[image: image1.jpg]

Совет депутатов Балахнинского муниципального округа

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ

 ________________________

        №___________
2

	26 апреля 2022 года

	341

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 28.01.2021 № 117 «Об утверждении Положений о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Балахнинского муниципального округа Нижегородской области»

В соответствии с постановлением Правительства Нижегородской области от 08.06.2021 № 472 «О внесении изменений в Положение о порядке назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности и должности государственной гражданской службы Нижегородской области, а также иных доплат к пенсии, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 13 декабря 2007 г.    № 475», руководствуясь статьей 21 Устава Балахнинского муниципального округа Нижегородской области, статьей 39 Регламента Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области,
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение 1 Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 28.01.2021 № 117 «Об утверждении Положений о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Балахнинского муниципального округа Нижегородской области» следующее изменение:
1.1. Пункт 4.3. Положения изложить в следующей редакции:
«4.3. Размер пенсии за выслугу лет, установленный в соответствии с пунктами 4.1 и 4.2. настоящего Положения, увеличивается на 3 процента от среднемесячного заработка за каждый полный год стажа муниципальной службы сверх стажа, учтенного соответственно пунктами 4.1. и 4.2. настоящего Положения.».
2. Внести в Приложение 2 Положение о порядке назначения, перерасчета, индексации и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Балахнинского муниципального округа Нижегородской области (далее - Положение), утвержденное решением Совета депутатов Балахнинского муниципального округа Нижегородской области от 28.01.2021 № 117 «Об утверждении Положений о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Балахнинского муниципального округа Нижегородской области» следующие изменения:
2.1. По тексту Положения и приложений 1, 2, 7 к Положению слова «кредитное учреждение» в соответствующих числе и падеже заменить словами «кредитная организация» в соответствующих числе и падеже.
2.2. Абзац седьмой пункта 1.3 Положения изложить в следующей редакции: «- копию документа, подтверждающего регистрацию заявителя в системе индивидуального (персонифицированного) учета.».

3. Настоящее решение опубликовать в официальном приложении к газете «Рабочая Балахна» «Курс РБ», а также разместить на официальном интернет-сайте Балахнинского муниципального округа (www.balakhna.nn.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования.

	Глава местного самоуправления

Балахнинского муниципального округа
	Председатель Совета депутатов

Балахнинского муниципального округа

	                                   А.Н. Галкин
	                              А.Н. Сидорин

[image: image1.jpg]